
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : HENDRAWATI, SE, M.AK 

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS  ZOOM KODE KULIAH STUDI

SENIN 12:30 AKA110 3 3 PENGANTAR AKUNTANSI II STEI002 vx1v1v  A203 S-1 AKT 36

SENIN 15:30 AKA110 4 3 PENGANTAR AKUNTANSI II STEI007 854565  A304 S-1 MGT 41
SELASA 12:30 AKA110 8 3 PENGANTAR AKUNTANSI II STEI015 121911  A408 S-1 MGT 40
KAMIS 15:30 AKA110 12 3 PENGANTAR AKUNTANSI II STEI009 60dddd  A407 S-1 MGT 40

12  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 18 Juni 2021 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal :   08  Februari 2022

  

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2021/2022

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 2021/2022  dimulai : Senin, 14 Februari 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Nomor : 034 /WK 1-STEI/II/2022

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2021/2022

MEMUTUSKAN

U.B.

ISIHARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : AKA110 - PENGANTAR AKUNTANSI II
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 04 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : KUS TRI ANDYARINI (Koordinator), HENDRAWATI
Jumlah Peserta : 41
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 14-02-2022 15:30:00 s/d 18-02-2022 15:30:00

Judul : Kas dan Pengendalian Internal terhadap Kas

Deskripsi
: Mampu menjelaskan karakteristik dan akuntansi untuk kas dan setara kas, membuat
laporan rekonsiliasi bank dan Kas kecil.

Kehadiran
Mahasiswa

: 97.56 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Kas dan Pengendalian
Internal terhadap Kas

Mampu menjelaskan karakteristik dan akuntansi untuk
kas dan setara kas, membuat laporan rekonsiliasi bank
dan Kas kecil.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 1

1. Kas & Pengendalian internal kas

2. Rekonsiliasi Bank

3. Kas kecil

41

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 21-02-2022 15:30:00 s/d 25-02-2022 15:30:00

Judul : PIUTANG USAHA ( ACCOUNT RECEIVABLE)

Deskripsi

: 1. Menggolongkan piutang usaha secara umum 2. Menjelaskan karakteristik dan akuntansi
piutang tak tertagih 3. Menjelaskan metode akuntansi penghapusan langsung untuk piutang
tak tertagih 4. Menjelaskan metode akuntansi penyisiihan untuk piutang tak tertagih 5.
Menjelaskan karakteristik dan akuntansi Wesel Tagih 6. Menjelaskan pelaporan piutang usaha

Kehadiran
Mahasiswa

: 95.12 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PIUTANG USAHA
( ACCOUNT
RECEIVABLE)

1. Menggolongkan piutang usaha secara umum 2. Menjelaskan
karakteristik dan akuntansi piutang tak tertagih 3. Menjelaskan
metode akuntansi penghapusan langsung untuk piutang tak
tertagih 4. Menjelaskan metode akuntansi penyisiihan untuk
piutang tak tertagih 5. Menjelaskan karakteristik dan akuntansi
Wesel Tagih 6. Menjelaskan pelaporan piutang usaha

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM
2

1. AKUNTANSI PIUTANG TAK TERTAGIH

2. METODE PENGHAPUSAN LANGSUNG DAN PENYISIHAN UNTUK
PIUTANG TAK TERTAGIH

42

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 04-03-2022 08:00:00 s/d 09-03-2022 08:00:00

Judul : WESEL TAGIH ( NOTES RECEIVABLE)

Deskripsi

: 1. Menjelaskan sifat, karakteristik dan akuntansi untuk wesel tagih 2. Menjelaskan
pelaporan piutang di laporan posisi Keuangan 3. Menjelaskan dan memberi ilustrasi
mengenai penggunaan perputaran piutang usaha dalam Mengevaluasi efisiensi penagihan
piutang

Kehadiran
Mahasiswa

: 95.12 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
WESEL TAGIH (
NOTES
RECEIVABLE)

1. Menjelaskan sifat, karakteristik dan akuntansi untuk wesel
tagih 2. Menjelaskan pelaporan piutang di laporan posisi
Keuangan 3. Menjelaskan dan memberi ilustrasi mengenai
penggunaan perputaran piutang usaha dalam Mengevaluasi
efisiensi penagihan piutang

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 3

1. Akuntansi untuk wesel tagih
2. Piutang di laporan posisi Keuangan

41

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 07-03-2022 15:30:00 s/d 11-03-2022 18:00:00

Judul : PERSEDIAAN (INVENTORIES)

Deskripsi

: Mampu menjelaskan pentingnya pengendalian dalam persediaan. Mampu secara mandiri
menghitung biaya persediaan pada sistem perpetual dengan menggunakan metode FIFO,
LIFO dan rata-rata bergerak. Mampu secara mandiri menghitung biaya persediaan pada
sistem fisik dengan menggunakan metode FIFO, LIFO dan rata-rata tertimbang.

Kehadiran
Mahasiswa

: 95.12 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PERSEDIAAN
(INVENTORIES)

Mampu menjelaskan pentingnya pengendalian dalam persediaan.
Mampu secara mandiri menghitung biaya persediaan pada sistem
perpetual dengan menggunakan metode FIFO, LIFO dan rata-
rata bergerak. Mampu secara mandiri menghitung biaya
persediaan pada sistem fisik dengan menggunakan metode FIFO,
LIFO dan rata-rata tertimbang.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM
4

1. Pengendalian dalam persediaan.
2. Menghitung biaya persediaan pada sistem perpetual dan sistem periodik dengan
menggunakan metode FIFO, LIFO dan rata-rata bergerak.

42

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 14-03-2022 15:30:00 s/d 19-03-2022 15:30:00

Judul : PEROLEHAN DAN PENYUSUTAN ASET TETAP

Deskripsi

: • Menggolongkan serta menentukan biaya perolehan aset tetap • Membedakan Pengeluaran
pendapatan dan pengeluaran modal • Akuntansi untuk penyusutan aset tetap • Faktor-faktor
dalam menghitung beban penyusutan • Metode-metode penyusutan • Membandingkan
metode penyusutan

Kehadiran
Mahasiswa

: 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PEROLEHAN DAN
PENYUSUTAN
ASET TETAP

• Menggolongkan serta menentukan biaya perolehan aset tetap
• Membedakan Pengeluaran pendapatan dan pengeluaran
modal • Akuntansi untuk penyusutan aset tetap • Faktor-faktor
dalam menghitung beban penyusutan • Metode-metode
penyusutan • Membandingkan metode penyusutan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 5

• Biaya perolehan aset tetap
• Membedakan Pengeluaran pendapatan dan pengeluaran modal
• Akuntansi untuk penyusutan aset tetap
• Menghitung beban penyusutan
• Metode-metode penyusutan
• Membandingkan metode penyusutan

42



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 1 Rekonsiliasi bank & Piutang Tugas Kelompok 40 97.56

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 21-03-2022 15:30:00 s/d 25-03-2022 15:30:00

Judul : PELEPASAN ASET TETAP

Deskripsi
: • Memahami dan mempratikan pembuangan aset tetap • Memahami dan mempratikan
penjualan asset tetap • Memahami dan mempratikan pertukaran asset tetap.

Kehadiran
Mahasiswa

: 92.68 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PELEPASAN
ASET TETAP

• Memahami dan mempratikan pembuangan aset tetap •
Memahami dan mempratikan penjualan asset tetap • Memahami
dan mempratikan pertukaran asset tetap.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 6
• Pembuangan, Penjualan & Pertukaran aset  tetap

42

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 28-03-2022 15:30:00 s/d 02-04-2022 15:30:00

Judul : ASET TETAP TAK BERWUJUD (INTANGIBLE ASSET)

Deskripsi

: 1. Mampu secara mandiri membuat ayat jurnal untuk aset tak berwujud seperti hak paten,
hak cipta, merek dagang. 2. Mampu di bawah supervisi menyajikan akun aset tak berwujud
seperti hak paten, hak cipta, merek dagang dan goodwill dalam laporan posisi keuangan dan
beban penyusutan dalam laporan laba rugi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 95.12 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

ASET TETAP TAK
BERWUJUD
(INTANGIBLE
ASSET)

1. Mampu secara mandiri membuat ayat jurnal untuk aset tak
berwujud seperti hak paten, hak cipta, merek dagang. 2.
Mampu di bawah supervisi menyajikan akun aset tak
berwujud seperti hak paten, hak cipta, merek dagang dan
goodwill dalam laporan posisi keuangan dan beban
penyusutan dalam laporan laba rugi.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 TM 7 39

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 2 upload kartu Ujian Tengah Semester Tugas Individu 41 100.00

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 04-04-2022 15:30:00 s/d 04-04-2022 18:30:00

Judul : Ujian Tengah Semester

Deskripsi : SOAL ESSAY

Kehadiran Mahasiswa : 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
Hendrawati_Reguler_senin15.30/4_PA
II_Genap 21/22

MENJAWAB 3
SOAL ESSAY

UTS 41
160
menit

62.46

Pertemuan 9



Waktu : 11-04-2022 15:30:00 s/d 16-04-2022 15:30:00

Judul
: LIABILITAS LANCAR ( RUANG E-CLASS YANG BARU : STEI003, AKSES CODE :
876768

Deskripsi

: 1. Mampu menjelaskan dan mengilustrasikan Liabilitas Lancar. 2. Mampu menjelaskan
sistem akuntansi penggajian dan jurnal tunjangan karyawan. 3. Mampu menjelaskan Liabilitas
Kontinjensi. 4. Mampu menjelaskan dan mengilustrasikan penggunaan rasio cepat untuk
menganalisis kemampuan perusahaan untuk membayar liabilitas lancarnya.

Kehadiran
Mahasiswa

: 95.12 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
LIABILITAS
LANCAR

1. Mampu menjelaskan dan mengilustrasikan Liabilitas Lancar. 2.
Mampu menjelaskan sistem akuntansi penggajian dan jurnal
tunjangan karyawan. 3. Mampu menjelaskan Liabilitas Kontinjensi. 4.
Mampu menjelaskan dan mengilustrasikan penggunaan rasio cepat
untuk menganalisis kemampuan perusahaan untuk membayar
liabilitas lancarnya.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM
9

1. Liabilitas Lancar.

2. Sistem  akuntansi penggajian dan jurnal tunjangan karyawan.

3. Liabilitas Kontinjensi.

4. Penggunaan  rasio cepat untuk menganalisis kemampuan perusahaan untuk
membayar liabilitas             lancarnya.

38

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 18-04-2022 15:30:00 s/d 23-04-2022 15:30:00

Judul : LIABILITAS JANGKA PANJANG (BOND PAYABLE)

Deskripsi
: • Menjelaskan karakteristik dan terminologi nilai utang obligasi. • Membuat ayat
jurnal untuk utang obligasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 90.24 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
LIABILITAS JANGKA
PANJANG (BOND
PAYABLE)

• Menjelaskan karakteristik dan terminologi nilai
utang obligasi. • Membuat ayat jurnal untuk utang
obligasi.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 10 Ayat jurnal utang obligasi 41

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 25-04-2022 15:30:00 s/d 30-04-2022 15:30:00



Judul : LIABILITAS JANGKA PANJANG Notes Payable

Deskripsi

: 1.Menjelaskan dan mengilustrasikan perlakuan akuntansi untuk Wesel Angsuran. 2.
Menjelaskan dan mengilustrasikan pelaporan liabilitas jangka panjang, termasuk obligasi dan
wesel bayar. 3. Menjelaskan dan mengilustrasikan kemampuan perusahaan melakukan
pembayaran bunga.

Kehadiran
Mahasiswa

: 85.37 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

LIABILITAS
JANGKA
PANJANG Notes
Payable

1.Menjelaskan dan mengilustrasikan perlakuan akuntansi untuk
Wesel Angsuran. 2. Menjelaskan dan mengilustrasikan
pelaporan liabilitas jangka panjang, termasuk obligasi dan wesel
bayar. 3. Menjelaskan dan mengilustrasikan kemampuan
perusahaan melakukan pembayaran bunga.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 11

1.Akuntansi untuk Wesel Angsuran.

2. Pelaporan liabilitas jangka panjang, termasuk obligasi dan wesel bayar.

3. Kemampuan perusahaan melakukan pembayaran bunga.

39

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 20-05-2022 15:30:00 s/d 25-05-2022 15:30:00



Judul : EKUITAS PEMEGANG SAHAM

Deskripsi
: • Menjelaskan karakteristik bentuk organisasi perseroan • Menjelaskan sumber utama
ekuitas pemegang saham • Menjelaskan tentang saham • Menjelaskan dan mengilustrasikan
akuntansi penerbitan saham

Kehadiran
Mahasiswa

: 87.80 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM
12

• Menjelaskan karakteristik bentuk organisasi perseroan • Menjelaskan sumber
utama ekuitas pemegang saham • Menjelaskan tentang saham • Menjelaskan
dan mengilustrasikan akuntansi penerbitan saham

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 12

• Menjelaskan karakteristik bentuk organisasi

perseroan

• Menjelaskan sumber utama ekuitas pemegang

saham

• Menjelaskan tentang saham

• Menjelaskan dan mengilustrasikan akuntansi

penerbitan saham

39

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 23-05-2022 15:30:00 s/d 28-05-2022 15:30:00

Judul : EKUITAS PEMEGANG SAHAM (Lanjutan)

Deskripsi
: • Menjelaskan dan mengilustrasikan akuntansi untuk cash dividend dan stock dividend •
Menjelaskan dan mengilustrasikan pelaporan ekuitas pemegang saham • Menjelaskan
pemecahan saham • Menjelaskan analisis dan interprestasi laporan keuangan: laba per saham

Kehadiran
Mahasiswa

: 87.80 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

EKUITAS
PEMEGANG
SAHAM
(Lanjutan)

• Menjelaskan dan mengilustrasikan akuntansi untuk cash
dividend dan stock dividend • Menjelaskan dan mengilustrasikan
pelaporan ekuitas pemegang saham • Menjelaskan pemecahan
saham • Menjelaskan analisis dan interprestasi laporan keuangan:
laba per saham

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 13

• Menjelaskan dan mengilustrasikan akuntansi

untuk cash dividend dan stock dividend

• Menjelaskan dan mengilustrasikan pelaporan

ekuitas pemegang saham

• Menjelaskan pemecahan saham

• Menjelaskan analisis dan interprestasi laporan

keuangan: laba per saham

39

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 30-05-2022 15:30:00 s/d 04-06-2022 15:30:00

Judul : OBLIGATION

Deskripsi

:  Mampu menjelaskan mengapa perusahaan berinvestasi pada sekuritas liabilitas.  Mampu
secara mandiri membuat ayat jurnal investasi dalam sekuritas liabilitas.  Mampu di bawah
supervisi menyusun penyajian akun investasi dalam sekuritas liabilitasi dalam laporan
keuangan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 85.37 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM
14

 Mampu menjelaskan mengapa perusahaan berinvestasi pada sekuritas
liabilitas.  Mampu secara mandiri membuat ayat jurnal investasi dalam
sekuritas liabilitas.  Mampu di bawah supervisi menyusun penyajian akun
investasi dalam sekuritas liabilitasi dalam laporan keuangan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 14

 Investasi pada sekuritas liabilitas.

 Membuat ayat jurnal investasi dalam sekuritas liabilitas.

 Penyajian akun investasi dalam sekuritas liabilitasi dalam laporan keuangan.

37

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 06-06-2022 15:30:00 s/d 12-06-2022 15:30:00

Judul : INVESTASI EKUITAS

Deskripsi

:  Mampu secara mandiri membuat ayat jurnal investasi dalam sekuritas ekuitas, nilai wajar
dan implikasinya untuk masa depan  Mampu secara mandiri melakukan perhitungan dividend
yield  Mampu di bawah supervisi menyusun penyajian akun investasi dalam
sekuritas,liabilitasi, investasi dalam sekuritas ekuitas, dalam laporan keuangan  Mampu
mengevaluasi kesesuaian penyajian akun investasi dalam sekuritas liabilitas, investasi dalam
sekuritas ekuitas dalam laporan keuangan dalam laporan keuangan yang menjadi tanggung
jawabnya.

Kehadiran
Mahasiswa

: 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
INVESTASI
EKUITAS

 Mampu secara mandiri membuat ayat jurnal investasi dalam sekuritas
ekuitas, nilai wajar dan implikasinya untuk masa depan  Mampu secara
mandiri melakukan perhitungan dividend yield  Mampu di bawah
supervisi menyusun penyajian akun investasi dalam sekuritas,liabilitasi,
investasi dalam sekuritas ekuitas, dalam laporan keuangan  Mampu
mengevaluasi kesesuaian penyajian akun investasi dalam sekuritas
liabilitas, investasi dalam sekuritas ekuitas dalam laporan keuangan
dalam laporan keuangan yang menjadi tanggung jawabnya.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



1 TM 15

 Mampu secara mandiri membuat ayat jurnal investasi dalam

sekuritas ekuitas, nilai wajar dan implikasinya untuk masa depan

 Mampu secara mandiri melakukan perhitungan dividend yield

 Mampu di bawah supervisi menyusun penyajian akun investasi

dalam sekuritas,liabilitasi, investasi dalam sekuritas ekuitas,

dalam laporan keuangan

 Mampu mengevaluasi kesesuaian penyajian akun investasi dalam

sekuritas liabilitas, investasi dalam sekuritas ekuitas dalam

laporan keuangan dalam laporan keuangan yang menjadi tanggung

jawabnya.

40

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
4

1. upload kartu Ujian Akhir
Semester

2. buat jurnal transaksi 

Tugas
Kelompok

41 95.12

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 13-06-2022 15:30:00 s/d 13-06-2022 18:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER GENAP 2021/22

Deskripsi : Menjawab soal Piihan Berganda & Essay



Kehadiran Mahasiswa : 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 Hendrawati_Reguler_senin 15.30_Genap 21/22 UAS 170 menit 81.54

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

........................., 16-08-2022
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Periode : 2021/2022 Genap

Prodi : S1 AKUNTANSI

Kelas : 04 Reguler

Matkul : AKA110 - PENGANTAR AKUNTANSI II

Dosen :  HENDRAWATI  

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 21210000041 MUHAMMAD RAFIQ PUTRA H H H H H H H H H

2 21210000042 SINTIYA SETIAWAN TH H H H H H H H H

3 21210000043 SOLA TAFTFANA DARA H H H H H H H H H

4 21210000044 ANISA DWI YULIANI H H H H H H TH H H

5 21210000045 FADILLAH MAHARANI H H H H H H H H H

6 21210000047 REIHAN DHARMA PUTRA H TH H TH H TH TH H TH

7 21210000048 RADEN SALSABILA SALWA HANIFA H H H H H H H H H

8 21210000049 BUDI SARJONO H H H H H H H H H

9 21210000050 RAFLIANSYAH PUTRA H H H H H H H H H

10 21210000051 FARHANA SALSABILLA H H H H H H H H H

11 21210000052 DESI PUTRI OKTAVIARINI H H H H H H H H H

12 21210000053 SYUA FIKRRIZSA SUAR H H H H H H H H H

13 21210000054 MUHAMAD IMAM FATIH H H H H H H H H H

14 21210000055 MUHAMAD ADITYA MAULANA H H H H H H H H H

15 21210000056 MOHAMMAD FAKHRI FAHREZI H H H H H H H H H

16 21210000057 AHMAD RAFI P H H H H H H H H H

17 21210000058 SARAH ALQASIMI H H H H H H H H H

18 21210000059 MUHAMMAD IKHWAN WICAKSONO H H TH H H TH H H H

19 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH H H H H H H H H H

20 21210000062 VISCA AYU SOLIKHAH H H H H H H H H H

21 21210000063 AYUNI HERAWATI H H H H H H H H H

22 21210000064 SYAIRA NAJWA PRATIWI H TH H TH H TH H H TH

23 21210000065 ADI SUPRIYADI H H H H H H H H H

24 21210000066 SALMA FITRI ADFARI H H H H H H H H H

25 21210000067 SITI AISYAH H H H H H H H H H

26 21210000068 SYABRINA KINANTI H H H H H H H H H

27 21210000069 LENY NOFIA H H H H H H H H H

28 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO H H H H H H H H H

29 21210000072 ANISA YULIANA H H H H H H H H H

30 21210000073 ANGELITA DOROTHEA AGATA H H H H H H H H H

31 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA H H H H H H H H H

32 21210000075 FATMA JULIASARI H H H H H H H H H

33 21210000076 AHMAD FAUZAN H H H H H H H H H

34 21210000077 SAFIKA OKTAVIANI H H H H H H H H H

35 21210000078 DZALFA NUR`AINI H H H H H H H H H

36 21210000079 ANINDIA FEBRIYANTI FAUZIYAH H H H H H H H H H

REKAP KEHADIRAN MAHASISWA

NO. NIM NAMA MAHASISWA
PERTEMUA



37 21210000080 INDAH NURATIKAH H H H H H H H H H

38 21210000171 VONNY LEONITA H H H H H H H H H

39 21210000198 NABILA RIZKI SAPUTRI H H TH H H H H H H

40 21210050001 BAGAS ARIANTO H H H H H H H H H

41 21210050003 DEWI ASHARI H H H H H H H H H



10 11 12 13 14 15 16

H H H H H H H

H H TH H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

TH TH TH TH TH H H

H H H H H H H

TH TH TH TH H H H

TH TH TH TH TH H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H TH H H H H H

H H H H H H H

H TH H H H H H

H H H TH H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

TH TH H H TH H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H TH TH H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H TH H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H

H H H H TH H H

MUAN



H H H H H H H

H H H H H H H

H H TH H H H H

H H H H H H H

H H H H H H H



8/16/22, 2:41 PM Sistem Informasi dan Manajemen Akademik

https://dosen.stei.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idmakulupdate=AKA110&iddosenupdate=0308116401&tahunupdate=… 1/2

(../landing/index.php)
 

Pencarian Menu..
 (../vn-notification.php)  HENDRAWATI  

Nilai Mahasiswa

Edit Nilai (Otomatis) (Index.Php?
Pilihan=Ntambah)

Prodi : AKUNTANSI

Kode test : AKA110/4

Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI II

Semester : 2021/2022Genap

Pengajar : HENDRAWATI 

Status : Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On
Time

:

Cetak

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21210000041 MUHAMMAD RAFIQ PUTRA 100 100 94 70 89.2 4 A

2 21210000042 SINTIYA SETIAWAN 100 100 97 70 90.1 4 A

3 21210000043 SOLA TAFTFANA DARA 100 100 92 70 88.6 4 A

4 21210000044 ANISA DWI YULIANI 100 100 92 70 88.6 4 A

5 21210000045 FADILLAH MAHARANI 100 100 92 70 88.6 4 A

6 21210000047 REIHAN DHARMA PUTRA 100 100 73 55 78.4 3.75 A-

7 21210000048 RADEN SALSABILA SALWA HANIFA 100 100 70 70 82 4 A

8 21210000049 BUDI SARJONO 93.75 83.33 60 70 73.37 3 B

9 21210000050 RAFLIANSYAH PUTRA 100 100 87 85 91.6 4 A

10 21210000051 FARHANA SALSABILLA 100 100 73 60 79.9 3.75 A-

11 21210000052 DESI PUTRI OKTAVIARINI 100 100 73 55 78.4 3.75 A-

12 21210000053 SYUA FIKRRIZSA SUAR 100 83.33 82 80 83.6 4 A

13 21210000054 MUHAMAD IMAM FATIH 100 100 97 78 92.5 4 A

14 21210000055 MUHAMAD ADITYA MAULANA 100 100 94 30 77.2 3.75 A-

15 21210000056 MOHAMMAD FAKHRI FAHREZI 100 100 73 80 85.9 4 A

16 21210000057 AHMAD RAFI P 100 100 73 80 85.9 4 A

17 21210000058 SARAH ALQASIMI 100 100 91 80 91.3 4 A

18 21210000059 MUHAMMAD IKHWAN WICAKSONO 100 100 86 68 86.2 4 A

19 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 100 100 97 70 90.1 4 A

20 21210000062 VISCA AYU SOLIKHAH 100 100 73 65 81.4 4 A

21 21210000063 AYUNI HERAWATI 100 100 73 55 78.4 3.75 A-

22 21210000064 SYAIRA NAJWA PRATIWI 100 83.33 70 55 72.5 3 B

23 21210000065 ADI SUPRIYADI 100 100 94 70 89.2 4 A

24 21210000066 SALMA FITRI ADFARI 100 100 73 55 78.4 3.75 A-

25 21210000067 SITI AISYAH 100 100 97 70 90.1 4 A

26 21210000068 SYABRINA KINANTI 100 100 73 61.9 2 C

27 21210000069 LENY NOFIA 100 100 89 70 87.7 4 A

28 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 100 100 89 65 86.2 4 A

Maaf, waktu untuk entri nilai sudah habis. Silakan kontak operator untuk menyelesaikan entri nilai jika
memang entri nilai belum selesai.

 EDIT DATA NILAI (OTOMATIS)

67

https://dosen.stei.ac.id/landing/index.php
https://dosen.stei.ac.id/vn-notification.php
https://dosen.stei.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ntambah


8/16/22, 2:41 PM Sistem Informasi dan Manajemen Akademik

https://dosen.stei.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idmakulupdate=AKA110&iddosenupdate=0308116401&tahunupdate=… 2/2

29 21210000072 ANISA YULIANA 100 100 64 70 80.2 4 A

30 21210000073 ANGELITA DOROTHEA AGATA 100 100 73 55 78.4 3.75 A-

31 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 100 100 66 65 79.3 3.75 A-

32 21210000075 FATMA JULIASARI 100 100 67 65 79.59 3.75 A-

33 21210000076 AHMAD FAUZAN 100 100 82 70 85.6 4 A

34 21210000077 SAFIKA OKTAVIANI 100 100 88 65 85.9 4 A

35 21210000078 DZALFA NUR`AINI 100 100 91 70 88.3 4 A

36 21210000079 ANINDIA FEBRIYANTI FAUZIYAH 100 100 73 55 78.4 3.75 A-

37 21210000080 INDAH NURATIKAH 100 100 93 75 90.4 4 A

38 21210000171 VONNY LEONITA 100 100 94 75 90.7 4 A

39 21210000198 NABILA RIZKI SAPUTRI 100 50 58 10 45.4 0 E

40 21210050001 BAGAS ARIANTO 100 100 73 61.9 2 C

41 21210050003 DEWI ASHARI 100 100 94 70 89.2 4 A

Total 4093.75 3999.99 3343 2561 3380.57 0

Rata-rata 99.85 97.56 81.54 62.46 82.45 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 18-04-2022 s.d 20-04-2022
2 24-06-2022 s.d 28-06-2022

 3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
 4 27-06-2022 s.d 28-06-2022
 


